北京师范大学教务部文件
师教培养〔2020〕97号

关于发布 2020 年推荐免试研究生名额

及调整工作日程安排的通知

各学部（院、系）及相关单位：

依照教育部高校学生司《关于做好 2021 年推荐优秀应届本

科毕业生免试攻读研究生工作的通知》(教学司函[2020]38 号)

和我校《推荐免试研究生工作实施办法》（2015 年 6 月修订），

依据各单位核对确认的各类学生数量，经推免生遴选工作领导小

组审定，现将 2020 年推荐免试研究生名额分配结果发布。

各单位的推荐名额分配如下：

名额类别 推荐单位名称 推荐名额(人) 备注

普通类

地理科学学部 22

法学院 31

化学学院 14

环境学院 12

教育学部 52

经济与工商管理学院 69

历史学院 21

人工智能学院 20

社会学院 10

生命科学学院 17

数学科学学院 46

体育与运动学院 20

天文系 9

统计学院 23

外国语言文学学院 41

文学院 56

物理学系 34

心理学部 40

新闻传播学院 10

艺术与传媒学院 39

哲学学院 8

政府管理学院 25

励耘理科试验班 37

励耘人文科学试验班 19

艺术特长生

校团委

4
由推荐单位在相应学生范围内组织

选拔

大学生支教团 21
由推荐单位在全校学生范围内组织

选拔

学生事务助理
党委学生工作部

(辅导员培训和研修基地)
40 由推荐单位在全校范围内组织选拔

退役士兵
党委学生工作部

 (武装部)
5

由推荐单位在相应学生范围内组织

选拔

受新冠肺炎疫情的影响，教育部高校学生司对推免工作的时

间安排做了延后调整，我校《关于进一步做好 2020 年推荐免试

研究生工作的通知》(师教培养〔2020〕91 号)中预定的日程也

需相应调整，请各单位认真遵循选拔方案，严格执行遴选程序，

及时报送相关材料。调整后的工作日程如下：

1、 各学部（院、系）在 9 月 24 日下班前，完成本单位普通

类名额的选拔和院内公示，并向教务部提交相应的推荐材

料和表格。

2、 9 月 25 日下班前，其他类别的名额由牵头推荐单位完成

选拔，进行公示，并向教务部提交相应的推荐材料和表格。

3、 9 月 27 日之后，教务部完成复核并进行拟推荐人选的公

示、数据上报等工作。名单上报完成后，无法进行撤销和

替换，不再受理推荐单位关于人员变更的申请。

联系人：戚培德 58807991 pdqi@bnu.edu.cn

        主楼 A区 111室

教务部

2020 年 9月 19日

mailto:pdqi@bnu.edu.cn